
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.12.2019                                     г. Котовск                                            № 1731 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 

2014 - 2024 годы, утверждённую постановлением администрации города от 

23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 

услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014 -

2024 годы» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 

Тамбовской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации города от 23.12.2013 № 3210 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём 

и коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» 

на 2014 - 2024 годы»  согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города                                                                           А.М. Плахотников 

../../../../Users/user/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.102/Постановление%20о%20внесении%20изменений.doc#sub_1000
http://www.top68.ru/


 

 

  

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации города 

                                                               от 26.12.2019 № 1731 

 

 

 

Изменения, 

 которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 

услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014- 2024 годы, 

утверждённую постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3210 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 

Тамбовской области» на 2014 - 2024 годы» 

 

         1.  В наименовании и пункте 1 постановления администрации города от 

23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 

услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014 - 2024 

годы» слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить; 

         2. В наименовании муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 

2014-2024 годы» (далее - Программа), слова и цифры «на 2014-2024 годы» 

исключить; 

         3. Строку «Программно-целевые и проектные инструменты 

(ведомственные целевые программы, федеральные (региональные) проекты) 

Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 

Программно-целевые инструменты  Федеральный (региональный) проект 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда»; 

Федеральный (региональный) проект 

«Формирование комфортной 

городской среды». 

 

         4. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Программы: 

         слова и цифры «в 2014 - 2024 годах» исключить; 

         цифры «1167629,1» заменить цифрами «1 170 530,1», цифры «186 

060,2» заменить цифрами «188 961,3», цифры «162 133,1» заменить цифрами 



                                                               2                                         Продолжение приложения 

 

«161 570,7», цифры «23 649,1» заменить цифрами «23 086,6», цифры «474 

396,2» заменить цифрами «474 388,2», цифры «50 691,9» заменить цифрами 

«50 683,9», цифры «425 941,9» заменить цифрами «429 413,4», цифры «100 

782,6» заменить цифрами «104 254,2»; 

         5.  В абзаце 13 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» Программы, слова и цифры «в 2014 - 2024 

годах» исключить; 

         6.  В абзацах 32 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» к Программе, слова и цифры «в период до 2024 

года» исключить; 

          7.  В разделе 2 «Приоритеты развития муниципального образования в 

сфере реализации муниципальных программ, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы» абзац 18 исключить; 

          8.  В абзаце 30 раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной 

программы» Программы, слова и цифры «к 2024 году» исключить; 

          9.  В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» Программы 

цифры «1 167 629,1» заменить цифрами «1 170 530,1», цифры «162 133,1» 

заменить цифрами «161 570,7», цифры «474 396,2» заменить цифрами «474 

388,2», цифры «425 941,9» заменить цифрами «429 413,4»; 

        10. В приложении № 5 к Программе «Молодежи - доступное жилье» на 

2014-2024 годы в городе Котовске (далее - подпрограмма) в наименовании 

подпрограммы «Молодежи - доступное жилье» на 2014-2024 годы в городе 

Котовске, слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить. 

         11. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы Программы: 

          слова и цифры «в 2014 - 2024 годах» исключить; 

          цифры «223 307,9» заменить цифрами «224 303,8», цифры «28 705,4» 

заменить цифрами «28 851,3», цифры «2020 - 11 344,7» заменить цифрами 

«2020 - 12 194,8», цифры «44 225,9» заменить цифрами «44 143,3», цифры «8 

728,3» заменить цифрами «8 645,7», цифры «58 250,3» заменить цифрами «58 

555,2», цифры «8 632,4» заменить цифрами «8 937,3», цифры «30 262,0» 

заменить цифрами «31 035,7», цифры «2019 - 3 111,1» заменить цифрами 

«2019 - 3 034,7», цифры «2020 - 3 111,1» заменить цифрами «2020 - 3 961,2»; 

         12.  В разделе 2 «Приоритеты развития муниципального образования в 

сфере реализации муниципальных программ, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы Программы 

абзац 9 исключить; 

         13. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Программы, 

слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить; 



                                                               3                                         Продолжение приложения 

 

         14. В приложении № 6 к Программе «Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в г. Котовске Тамбовской области» 

(далее-подпрограмма) паспорта подпрограммы Программы исключить 

строку «Сроки и этапы реализации программы». 

          15. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы Программы, слова и цифры «в 2014-2024 г.г» 

исключить, цифры «33 672, 3» заменить цифрами «34 172,3», слова и цифры 

«2019 год – 0,0 тыс. руб.» заменить слова и цифрами «2019 год – 500,0 тыс. 

руб.», цифры «3 856,1» заменить цифрами «4 356,1»; 

         16. В приложении № 6 к Программе в разделе 6 «Обоснование объёма 

финансовых средств необходимых для реализации муниципальной 

подпрограммы» подпрограммы, слова и цифры «на 2014-2024 годы» 

исключить, цифры «33 672, 3» заменить цифрами «34 172,3»; 

          17.  В приложении № 7 к Программе в паспорте подпрограммы 

«Благоустройство территории города Котовска Тамбовской области» на 

2014-2024 годы» (далее-подпрограмма): 

          в наименовании подпрограммы «Благоустройство территории города 

Котовска Тамбовской области» на 2014-2024 годы» Программы, слова и 

цифры «на 2014-2024 годы» исключить; 

          в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы Программы, слова и цифры «в 2014-2024 г.г» 

исключить, цифры «209 313,7» заменить цифрами «212 150,6», цифры «18 

870,9» заменить цифрами «21 707,8», цифры «194 873,4» заменить цифрами 

«197 710,2», цифры «16077,2», заменить цифрами «18 914,0». 

         18.  В разделе 2 «Приоритеты развития муниципального образования в 

сфере реализации муниципальных программ, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы Программы 

абзац 13 исключить; 

         19. В приложении № 8 к Программе в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории города Котовска» (далее-

подпрограмма) цифры «228 054,2» заменить цифрами «227 066,6», цифры 

«100 754,2», заменить цифрами «99 766,5», цифры «57202,9» заменить 

цифрами «56640,4», цифры «17 972,9» заменить цифрами «17 578,2», цифры 

«152878,5» заменить цифрами «152 847,9», цифры «76 468,0» заменить 

цифрами «76 437,4»; 

          20. В разделе № 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 

«Формирование современной городской среды на территории города 

Котовска» Программы цифры «228 054,2» заменить цифрами «227 066,6», 

цифры «100 754,2», заменить цифрами «99 766,5», цифры «57202,9» заменить 

цифрами «56640,4», цифры «17 972,9» заменить цифрами «17 758,2», цифры 



                                                               4                                         Продолжение приложения 

 

«152878,5» заменить цифрами «152 847,9», цифры «76 468,0» заменить 

цифрами «76 437,4»; 

        21. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 

2014-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящим изменениям; 

         22. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города «Обеспечение доступным и комфортным 

жильём и коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской 

области» на 2014 - 2024 годы за счёт всех источников финансирования» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящим изменениям. 

 

 

 

Глава города                                                                         А.М. Плахотников 



федеральный 

бюджет

областной 

бюджет
бюджет города

внебюджетные 

средства

1 2 3 5 6 7 8

2014 123 147,1 52 638,9 39 393,6 22 580,9 8 533,6

2015 57 444,0 7 557,6 12 420,7 28 617,1 8 848,6

2016 70 508,0 10 057,4 12 619,2 37 622,5 10 208,9

2017 403 189,4 18 743,3 341 609,7 30 951,6 11 884,8

2018 147 347,6 17 837,2 12 688,4 104 968,0 11 854,0

2019 188 961,3 23 086,6 50 683,9 104 254,2 10 936,6

2020 44 897,1 10 549,9 1 700,1 22 690,2 9 956,9

2021 39 848,7 10 549,9 1 700,1 19 365,1 8 233,6

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Муниципальная    

программа 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам, всего

4

Наименование 

муниципальной  

программы

Приложение № 2 к изменениям

                        от     26.12.2019   №  1731

Ресурсное обеспечение

 города Котовска Тамбовской области"

       комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

                                            Приложение № 3		 

    к муниципальной программе «Обеспечение доступным и 

реализации муниципальной программы города «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами

ответственный 

исполнитель – отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города, 

отдел по делам 

молодежи, физической 

культуре и спорту 

администрации города, 

соисполнитель -

муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

города Котовска 

Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы

граждан города Котовска Тамбовской области»  за счет всех источников финансирования

Статус



2 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2022 40 011,1 10 549,9 1 572,5 19 655,1 8 233,6

2023 27 588,0 0,0 0,0 19 354,4 8 233,6

2024 27 588,0 0,0 0,0 19 354,4 8 233,6

Всего 1 170 530,1 161 570,7 474 388,2 429 413,4 105 157,8

2014 85 076,5 49 227,5 33 256,6 2 592,4 0,0

2015 5 570,8 0,0 0,0 5 270,8 300,0

2016 11 834,1 0,0 0,0 11 534,1 300,0

2017 346 644,7 9 884,4 330 784,8 5 675,5 300,0

2018 100 372,7 10 549,9 3 972,5 85 850,3 0,0

2019 138 142,8 14 440,9 40 655,9 83 046,0 0,0

2020 18 428,7 10 549,9 1 572,5 6 306,3 0,0
2021 15 953,7 10 549,9 1 572,5 3 831,3 0,0
2022 16 233,7 10 549,9 1 572,5 4 111,3 0,0
2023 3 810,6 0,0 0,0 3 810,6 0,0
2024 3 810,6 0,0 0,0 3 810,6 0,0

Всего 745 878,9 115 752,4 413 387,3 215 839,2 900,0

2014 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6

2015 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0 8 233,6

2016 34 090,1 10 057,4 12 540,0 3 259,1 8 233,6

2017 28 424,4 7 183,9 10 068,2 2 938,7 8 233,6

2018 26 596,2 7 287,3 8 452,0 2 623,2 8 233,6

2019 28 851,3 8 645,7 8 937,3 3 034,7 8 233,6

2020 12 194,8 0,0 0,0 3 961,2 8 233,6

2021 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2022 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2023 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2024 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

Муниципальная    

программа 

ответственный 

исполнитель – отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города, 

отдел по делам 

молодежи, физической 

культуре и спорту 

администрации города, 

соисполнитель -

муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

ответственный 

исполнитель – отдел по 

делам молодежи, 

физической культуре и 

спорту администрации 

города

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

города Котовска 

Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы



3 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

Всего 224 303,8 44 143,3 58 555,2 31 035,7 90 569,6

2014 19 294,2 0 0 19 294,2 0

2015 21 266,3 0 0 21 266,3 0

2016 24 253,0 0 79,2 22 829,3 1344,5

2017 23 653,5 0 63,2 20 586,4 3003,9

2018 19 853,0 0 263,866 16 333,4 3255,7

2019 20 574,3 0 90,7247 18 163,5 2320,1

2020 13 871,6 0 127,6 12 422,7 1321,3

2021 12 550,3 0 127,6 12 422,7 0

2022 12 432,7 0 0 12 432,7 0

2023 12 432,7 0 0 12 432,7 0

2024 12 432,7 0 0 12 432,7 0

Всего 192 614,3 0,0 752,2 180 616,6 11 245,5

Муниципальная    

программа 

ответственный 

исполнитель – отдел по 

делам молодежи, 

физической культуре и 

спорту администрации 

города

соисполнитель- 

муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

города Котовска 

Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы



4 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2014 300,0 0 0 0 300

2015 315,0 0 0 0 315

2016 330,8 0 0 0 330,8

2017 347,3 0 0 0 347,3

2018 525,7 0 0 161 364,7

2019 382,9 0 0 0 382,9

2020 402,0 0 0 0 402

2021 0,0 0 0 0 0

2022 0,0 0 0 0 0

2023 0,0 0 0 0 0

2024 0,0 0 0 0 0

Всего 2 603,7 0,0 0,0 161,0 2 442,7

2017 231,7 0 0 231,70 0,00

Всего 231,7 0 0 231,70 0,00

2017 1943,16506 0 443,16506 1500 0

2019 1010 0 1000 10 0

Всего 2953,16506 0 1 443,2 1 510,0 0

2017 1 944,6 1 675,0 250,3 19,3 0

Всего 1 944,6 1 675,0 250,3 19,3 0

Соисполнитель -

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования "Котовская 

детская школа искусств"

дошкольные 

образовательные 

учреждения города

Муниципальная    

программа 

МБУДО "ДЮСШ №2"

Соисполнитель -

учреждения и 

предприятия

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

города Котовска 

Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы



5 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2014 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6

2015 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0 8 233,6

2016 34 090,1 10 057,4 12 540,0 3 259,1 8 233,6

2017 28 424,4 7 183,9 10 068,2 2 938,7 8 233,6

2018 26 596,2 7 287,3 8 452,0 2 623,2 8 233,6

2019 28 851,3 8 645,7 8 937,3 3 034,7 8 233,6

2020 12 194,8 0,0 0,0 3 961,2 8 233,6

2021 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2022 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2023 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2024 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

 Всего 224 303,8 44 143,3 58 555,2 31 035,7 90 569,6

2014 29 250,3 16 519,8 12 396,4 334,1 0,0

2015 3133 0,0 0,0 2 833,0 300,0

2016 989 0,0 0,0 689,0 300,0

2017 300 0,0 0,0 0,0 300,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 500 0,0 0,0 500,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 34 172,3 16 519,8 12 396,4 4 356,1 900,0

2014 19 664,2 0,00 0,00 19 364,2 300,0

2015 21 623,3 0,00 0,00 21 308,3 315,0

2016 24 593,8 0,00 79,20 22 839,3 1675,3

2017 25 302,3 0,00 63,20 21 887,9 3351,2

2018 26 611,3 0,00 263,87 22 727,0 3620,4

2019 21 707,8 0,00 90,72 18 914,0 2703,0

2020 17 553,6 0,00 127,60 15 702,7 1723,3

2021 13 651,8 0,00 127,60 13 524,2 0,0

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города,                     

соисполнитель - 

муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

ответственный 

исполнитель – отдел по 

делам молодежи, 

физической культуре и 

спорту администрации 

города

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

"Молодежи - доступное 

жилье" в городе 

Котовске Тамбовской 

области

Подпрограмма 

"Развитие 

водоснабжения, 

водоотведения и 

очистки сточных вод в 

городе Котовске 

Тамбовской области"

«Благоустройство 

города Котовска 

Тамбовской области»                                                                                                                                                                                                                           

Подпрограмма 

муниципальной 

программы



6 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2022 13 814,2 0,00 0,00 13 814,2 0,0

2023 13 814,2 0,00 0,00 13 814,2 0,0

2024 13 814,2 0,00 0,00 13 814,2 0,0

Всего 212 150,6 0,0 752,2 197 710,2 13 688,2

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города,                     

соисполнитель - 

муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

«Благоустройство 

города Котовска 

Тамбовской области»                                                                                                                                                                                                                           

Подпрограмма 

муниципальной 

программы



7 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2014 70 0,00 0,00 70,00 0,00

2015 42 0,00 0,00 42,00 0,00

2016 10 0,00 0,00 10,00 0,00

2017 1069,8 0,00 0,00 1 069,80 0,00

2018 6232,56716 0,00 0,00 6 232,57 0,00

2019 1287,5 0,00 0,00 1 287,5 0,00

2020 3880 0,00 0,00 3 880,00 0,00

2021 1701,5 0,00 0,00 1 701,50 0,00

2022 1981,5 0,00 0,00 1 981,50 0,00

2023 1981,5 0,00 0,00 1 981,50 0,00

2024 1981,5 0,00 0,00 1 981,50 0,00

Всего 20 237,9 0,0 0,0 20 237,9 0,0

2014 19 294,2 0 0 19 294,2 0

2015 21 266,3 0 0 21 266,3 0

2016 24 253,0 0 79,2 22 829,3 1344,5

2017 23 653,5 0 63,2 20 586,4 3003,9

2018 19 853,0 0 263,866 16 333,4 3255,7

2019 20 037,3 0 90,7247 17 626,5 2320,1

2020 13 271,6 0 127,6 11 822,7 1321,3

2021 11 950,3 0 127,6 11 822,7 0,0

2022 11 832,7 0 0 11 832,7 0,0

2023 11 832,7 0 0 11 832,7 0,0

2024 11 832,7 0 0 11 832,7 0,0

Всего 189 077,3 0,0 752,2 177 079,6 11 245,5

Соисполнитель -

муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

«Благоустройство 

города Котовска 

Тамбовской области»                                                                                                                                                                                                                           

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города



8 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2017 231,7 0 0 231,70 0,00

2018 0,0 0 0 0,0 0,00

2019 0,0 0 0 0,0 0,00

2020 0,0 0 0 0,0 0,00

2021 0,0 0 0 0,0 0,00

2022 0,0 0 0 0,0 0,00

2023 0,0 0 0 0,0 0,00

2024 0,0 0 0 0,0 0,00

Всего 231,7 0,0 0,0 231,7 0,0

2014 300,0 0 0 0 300

2015 315,0 0 0 0 315

2016 330,8 0 0 0 330,8

2017 347,3 0 0 0 347,3

2018 525,7 0 0 161,00 364,7

2019 382,9 0 0 0 382,9

2020 402,0 0 0 0 402

2021 0,0 0 0 0 0

2022 0,0 0 0 0 0

2023 0,0 0 0 0 0

2024 0,0 0 0 0 0

Всего 2603,7 0 0 161 2442,7

Соисполнитель -

учреждения и 

предприятия

«Благоустройство 

города Котовска 

Тамбовской области»                                                                                                                                                                                                                           

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

Соисполнитель -

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования "Котовская 

детская школа искусств"



9 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2017 13 467,4 11 559,4 1 727,3 180,7 0,0

2018 90 030,8 10 549,9 3 972,5 75 508,4 0,0

2019 99 766,5 14 440,9 8 888,2 76 437,4 0,0

2020 12 423,1 10 549,9 1 572,5 300,7 0,0

2021 12 423,1 10 549,9 1 572,5 300,7 0,0

2022 12 423,1 10 549,9 1 572,5 300,7 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 240 534,0 68 199,9 19 305,5 153 028,6 0,0

2017 11 522,8 9 884,4 1 477,0 161,4 0,0

2018 90 030,8 10 549,9 3 972,5 75 508,4 0,0

2019 98 756,5 14 440,9 7 888,2 76 427,4 0,0

2020 12 423,1 10 549,9 1 572,5 300,7 0,0

2021 12 423,1 10 549,9 1 572,5 300,7 0,0

2022 12 423,1 10 549,9 1 572,5 300,7 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 237 579,4 66 524,8 18 055,2 152 999,3 0,0

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

"Формирование 

современной городской 

среды"

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города, 

МБУ ДО "ДЮСШ №2",                 

муниципальные  

бюджетные дошкольные 

образовательные  

учреждения:                      

"Детский сад № 3", 

"Детский сад № 12",  

"Детский сад № 14", 

"Детский сад № 15", 

"Детский сад № 16", 

"Детский сад № 8"



10 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2019 1 010,0 0,0 1 000,0 10,0 0,0

Всего 1 010,0 0,0 1 000,0 10,0 0,0

2017 1 944,6 1 675,0 250,3 19,3 0,0

Всего 1 944,6 1 675,0 250,3 19,3 0,0

ответственный 

исполнитель - 

Муниципальные  

бюджетные дошкольные 

образовательные  

учреждения:                      

"Детский сад № 3", 

"Детский сад № 12",  

"Детский сад № 14", 

"Детский сад № 15", 

"Детский сад № 16", 

"Детский сад № 8"

"Формирование 

современной городской 

среды"

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

МБУДО "ДЮСШ №2"



11 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3 0,0

2015 2 395,8 0,0 0,0 2 395,8 0,0

2016 10 835,1 0,0 0,0 10 835,1 0,0

2017 335 695,3 0,0 329 751,0 5 944,3 0,0

2018 4 109,3 0,0 0,0 4 109,3 0,0

2019 38 135,8 0,0 32 767,7 5 368,1 0,0

2020 2 725,6 0,0 0,0 2 725,6 0,0

2021 2 429,1 0,0 0,0 2 429,1 0,0

2022 2 429,1 0,0 0,0 2 429,1 0,0

2023 2 429,1 0,0 0,0 2 429,1 0,0

2024 2 429,1 0,0 0,0 2 429,1 0,0

Всего 459 369,4 32 707,8 383 378,8 43 282,9 0,0

 Прочие основные 

мероприятия, не 

вошедшие в 

подпрограммы 

муниципальной 

программы

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города, 

Соисполнители - МБОУ 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 с УИОП" 

города Котовска 

Тамбовской области, 

дошкольные 

образовательные 

учреждения города



12 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3 0,0

2015 2 200,8 0,0 0,0 2 200,8 0,0

2016 10 835,1 0,0 0,0 10 835,1 0,0

2017 333 752,1 0,0 329 307,8 4 444,3 0,0

2018 4 109,3 0,0 0,0 4 109,3 0,0

2019 37 598,8 0,0 32 767,67 4 831,1 0,0

2020 2 125,6 0,0 0,0 2 125,6 0,0

2021 1 829,1 0,0 0,0 1 829,1 0,0

2022 1 829,1 0,0 0,0 1 829,1 0,0

2023 1 829,1 0,0 0,0 1 829,1 0,0

2024 1 829,1 0,0 0,0 1 829,1 0,0

Всего 453 694,3 32 707,8 382 935,6 38 050,9 0,0

2019 537,0 537

2020 600,0 600

2021 600,0 600

2022 600,0 600

2023 600,0 600

2024 600,0 600

Всего 3 537,0 3 537,0

2017 1 943,2 0 443,16506 1500 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

Всего 1 943,2 0,0 443,2 1 500,0 0,0

2014 0,0 0 0 0 0

Соисполнитель -

дошкольные 

образовательные 

учреждения города

Соисполнитель -

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

 Прочие основные 

мероприятия, не 

вошедшие в 

подпрограммы 

муниципальной 

программы

ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Соисполнитель -МБОУ 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 с УИОП" 

города Котовска 

Тамбовской области



13 Продолжение  приложения № 2 к изменениям  

2015 195,0 0 0 195 0

2016 0,0 0 0 0 0

2017 0,0 0 0 0 0

2018 0,0 0 0 0 0

2019 0,0 0 0 0 0

2020 0,0 0 0 0 0

2021 0,0 0 0 0 0

2022 0,0 0 0 0 0

2023 0,0 0 0 0 0

2024 0,0 0 0 0 0

Всего 195,0 0,0 0,0 195,0 0

Первый заместитель главы администрации города _________________ Л.В. Хлусова

 Прочие основные 

мероприятия, не 

вошедшие в 

подпрограммы 

муниципальной 

программы

Соисполнитель -МБОУ 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 с УИОП" 

города Котовска 

Тамбовской области


	‎C:\Users\3chir\Downloads\Декабрь\№1731\Постановление - доступное жилье.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Декабрь\№1731\Изменения - переселение.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Декабрь\№1731\Приложения.pdf‎

